議 事録

会議 名 金 属・セ ラ ミ ッ ク ス 技 術委 員 会

（ 年度第 回）

主催者 電気 学会

日 時 平成 年 月 日 木 場 所 日本交通協 会第２ 会議

室（ 東京 ）

出席者 一 瀬（ 電中研）、岩城（ 日立）、下 山（ 東大）、吉 川（ 横 国 大）、高木（ 東大）、

石渡（ 東芝）、木村（ 古河 ）

【 提出資料】

１ ） 前回議 事録

２ ） ０ ６ １ ２ － １ ：第 回基礎・材料共 通部門研究 調査運 営 委 員 会議 事録

３ ） ０ ６ １ ２ － ２ ：平成 年度金 属・セ ラ ミ ッ ク ス 技 術委 員 会構成変更届

４ ） ０ ６ １ ２ － ３ ：平成 年度金 属・セ ラ ミ ッ ク ス 技 術委 員 会活動報告

５ ） ０ ６ １ ２ － ４ ：平成 年度金 属・セ ラ ミ ッ ク ス 技 術委 員 会分掌

６ ） ０ ６ １ ２ － ５ ：平成２ ０ 年度研究 会活動補助金 計 算書

７ ） ０ ６ １ ２ － ６ ：平成 年度委 員 会技 術会合など の 計 画

８ ） ０ ６ １ ２ － ７ ：平成 年度電気 学会全国 大会シ ンポ ジ ウ ム （ 案 ） 提案 用紙案

９ ） ０ ６ １ ２ － ８ ：Ａ 部門誌（ ２ ０ ０ ９ ／ 月号） 原稿執筆の 御願 い

１ ０ ） ０ ６ １ ２ － ９ ：先進超電導材料の 組織・組成と 特性に 関 す る 調査専門委 員 会設置

趣意 書

【 議 事】

（ ） 前回 の 議 事録の 確認

（ 2） 上部委 員 会報告 （ 資料０ ６ １ ２ － １ ：一 瀬委 員 長）

（ ） 年全国 大会シ ンポ ジ ウ ム の 提案 （ 資料０ ６ １ ２ － ７ ）

・ 月締め 切り 、 ～ （ 北海道大学）

・ 名以上を 集め る こと が 必要だ が 熱電発電の 研究 者は 道内に は ほ と ん ど い ない

（ 関 東～ 中部に 集中）。 の プ ロジ ェ ク ト で 「 太陽電池」 を 苫小牧で 実施中。北大

の 北先生が シ ス テ ム 研究 を 実施し て い る の で 準教 授の 原先生を 通し て 依頼可 能だ ろ う。

→ 月中に ま と め る 。

基礎・材料・共 通部門原稿執筆（ 資料０ ６ １ ２ － ８ ）

・ 一 瀬委 員 長が 担当。

特集号に つ い て

高木委 員 よ り 、最近 の 英 文特集号は 、 ヶ月に １ 回の 頻度で 論文誌と し て 発行さ れ る 。

ア ナ ウ ンス し て か ら １ か ら １ ．５ 年後に 発行さ れ る の で 、候補を 呼び か け 。

熱電発電の 新規 研究 会に つ い て

H20 1

20 6 12 ( )

76

20

19

20

20

20

1

1 (#4)

3 H20

8 3/17 19

30

NEDO

7

(4)

(5)

2

(6)

・ 梶川先生が 大学を や め た の で 、委 員 長就任が 難し く なっ た よ うだ 。

・ 状況 を フ ォロー し て い く 。

今後の 大会に つ い て

月 部門大会：千葉工大

年度 月： 部門大会：静岡 大

    月：東京 支部→ 大き な学会と バ ッ テ ィ ング す る が 。

以上

(7)

8 A

H21 8 A

9

	Page 1
	Page 2